
2025 年５月 

お客さま各位 

ちばぎん証券株式会社 

 

オンライントレードログイン時の追加認証機能の導入について 

 

 

いつもちばぎん証券のオンライントレードをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、2025 年５月 26 日（月）６時より、オンライントレードのご利用について、第三者による不

正ログインや取引を抑止するため、ワンタイムパスワードサービス未登録のお客さまを対象に、登録メール

アドレスによるログイン追加認証を導入させていただくことになりました。 

ワンタイムパスワード 認証項目 内容 

ご利用中 ワンタイムパスワード スマートフォンアプリにより 1 回限りのパスワードを入力

することで追加認証を行います。 

（2020 年 12 月より導入済です） 

未登録 ログイン認証コード オンライントレードにご登録のメールアドレス宛に送付さ

れた「ログイン認証コード」により追加認証を行います。 

※ワンタイムパスワードサービスをご利用しているお客さまは、これまで通りワンタイムパスワードでの認証となり、ログイン方法に変更ございません。 

 

1．導入日時 

2025 年５月 26 日（月）６時 00 分より 

 

2．ログイン時の追加認証サービス（ワンタイムパスワード未登録のお客さまは必須） 

ワンタイムパスワード未登録のお客さまにおいて、オンライントレードログイン時に、現在のログイン情報

に加え、ご登録メールアドレス宛に「ログイン認証コード」を記載したメールをお送りします。有効時間内に

「ログイン認証コード」を認証画面にご入力いただくことでログインできます。 

 

 2025 年５月 26 日（月）以降、お客さまがご使用するメールアドレスを変更し、「ログイン認証コー

ド」を受け取ることができない場合は、コールセンターにてメールアドレスの変更手続きを行ないますので、

ご連絡をお願いいたします。 

なお、不正なログインおよび取引被害にあわないためにも、引き続きワンタイムパスワードのご登録をお

願いいたします。 

 

お客さまの大切なご資産をお守りするための取り組みですので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

ご不明点等ございましたら、コールセンター（0120-154-702 平日８時～17時）までお問い合わ

せください。 

以 上 

新機能 



ログイン認証方法（画面イメージ） 

 

 

 

 

 

 

  

①オンライントレードログイン画面に「部店コード」、「ログインパスワード」を入力し、ログインします。 

②メールアドレス選択画面が表示され、「ログイン認証コード」を送信するアドレスを選択し、「送信」します。 

（お客さまの登録状況に応じ、最大 2 つ表示） 

③選択されたメールアドレスに届いた「ログイン認証コード」をパスワード認証画面に入力します。 

④認証が完了したら、ログイン完了します。 

 

【留意事項】 

○2025 年 5 月 26 日以降、ご登録いただいているメールアドレスへ「ログイン認証コード」のメールが届かない場合、 

ログインできなくなりますので、受信可能なメールアドレスのご登録をお願いいたします。 

○メールが届かない場合は以下の点もご確認ください。 

 ・ドメイン指定受信の場合、「＠chibagin-sec.co.jp」からのメールが受信できるようにご設定 

・迷惑メールフォルダやゴミ箱にメールが届いていないかのご確認 

・保存できるメール容量を超えていないかのご確認 

 



登録メールアドレスの確認・変更方法 

 

 

 

 

 

変更される場合

t****@test.co.jp

t2****@test.co.jp

①オンライントレードログイン後、口座情報を押下します。 

②登録内容確認を押下します。 

③取引パスワードを入力し、「認証」を押下します。 

④「E メール通知サービス」よりご登録メールアドレスが確認できます。変更される場合は「登録/変更」を押下します。 

 


